30

[p. 373]

[p. 371]

**Dubito coelumne Margarite, an Margarita
Coelo sit similis.**

Et Coelum vibrat igneos fcellos
Et virgo vibrat igneos ocellos.
Coelum stellifero coruscat axe,
Pulchris ignibus absidem coronat,
Distinctisque polum serenat astris,
Diffusisque solum, salumquē lustrat,
Et totum radijs serenat orbum:
Coeolis aemula Virgo Margarita,
Quovis sydere pulchrior virago,
Auratis et Atlantidum capillis.
Cnossiāque serenor coronā,
Formosis et amoenior Dianae,
Et comis Veneris, comisque Phoebi.
Seu cum Virgineo cubat grabato,
Seu cum puniceo excubat nitore,
Ceu Pallantias axe purpurato
Vecta, Virginēo resplendet ore.
Virgo fessa laboribus diurnis,
Strato liliolisi, rosique lecto,
Et sparso violis Achantulisiqū,
Et chaltilis hyacinthiis crocisquē.
Lacteisquē ligustrulis decoro;
Ast inter rosulas Achantulosque
Strato verpiculisis, carduisque,
Saevis clavibus, assulisque lecto,
Virgo lacteolos reponit artus.

5

10

15

20

25

[p. 372]

Hac stipata satellitum coronā,
Securas videt ut rosas pudoris,
Securas violasque castitatis,
A nullis violabiles pharetris,
Cedit suaviolo Virago somno.
Sed compuncta verpiculis rosarum
Vix clausos aperit virago ocellos.
Mox Coelo tenuis elevata mentem,
Coelum spectat ocellulis apertis
Et stellantibus astra lustrat astris,
Et surgens jubar aureum per orbum
Spargit sydereo ore Margarita,
Totum lychnide castitatis orbum,
Virtutumque nitore Virgo lustrat.
Et Coelum creat, et creat Virago
Argentum, lapidesque fulgurantes;
Et Coelum rubet, et rubet Virago
Christi sanguine, vel sua pudore:
Et Coelum micat, et micat Virago
Illud lumine, Numine ista Divūm.
Pallet Cynthia, pallet et Virago,
Pulchri Numinis hoc amore forsan.
Sed, Coelum domus est, et arx Tonantis.
Sed; est Margarit area castitatis,
Templum, regia, cella puritatis,
Cujus dulcis Jesus roseta; &
Inter lilia pascitur puerulus.
Cum Coelo pretiosa Margarita,
Et versā vice par olympus illi

30

35

40

45

50

55

Pulchritudine purpurāque certent,
Dic Amphibolicē benigne Lector;
Jam Coelum superare Margaritam.

**Inauris aurea & Margarita fulgens.
Prov. 25.**

Et digitis adamas, & fulva monilia collo,
Lunula fronte micat, pectora torquis obit;
Auri cultus abest. Hanc Nympha appendito baccam.
Jam Coelos Atlas fortis in aure feres.

**Gemmula carbunculi in ornamento
auri. Eccl. 32.**

Qualis gemmula fulgurans in auro,
Fabrē Pyrgoteliis polita scalpro,
Accedit digitos amoris igne,
Et binas sociat faces amantūm.
Talis Margaris annulo Sororum, 5
Et castā Monialium coronā,
Talis fulgurat orbe Virginali,
Virgo circulus ipsus annularis,
Nullo fictilis annulus Magistro.
Cujus si pretium sit aestimandam [sic!] 10
Auro vilius hic nihil videbis.
Isthic Margarin annulus maritat
Coelo pignore Virginum Marito.
Cui dilector hoc fuit Puella,
Primaevos dedit annulos quod illi. 15